お客様各位

2025年12月分　市場価格調整額のお知らせ

いつも、弊社のでんきをご利用いただき、誠にありがとうございます。

電気料金に対する「市場価格調整額」を、下記のとおりお知らせ致します。

　　　　　　　記

2025年12月分の市場価格調整額の単価は、2025年11月検針日～2025年12月検針日の前日が適用期間となり ます。

なお、2025年11月1日～2025年11月30日の間で、検針の開始日及び終了日を含む場合も適用期間となります。

また、ご利用料金の請求については、原則2026年1月請求の請求内容に反映されます。

※電気料金の算出は、一般送配電事業者が設置した記録型計量器の値に基づき算出を行いますが、何らかの理由により

一般送配電事業者で計量された値が、検針日が属する月の末日までに弊社に届かなかった場合、請求月が翌月以降に

変更になる場合があります。

※エリアプライス単純平均値は一般社団法人日本卸電力取引所が公表するスポット取引の各供給区域の11月のエリアプラ

イスの単純平均値です。なお、1キロワット時当たり1銭とし、表示上、その端数は小数点以下第二位で四捨五入しています。

※平均市場価格はエリアプライス単純平均値に調達単価係数（1.20）を乗じた値です。　なお、1 キロワット時当たり1銭

とし、電気供給約款の定めに従い、その端数は小数点以下第一位で四捨五入いたします。

＜北海道エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 11.167円 / kWh 9.240円 / kWh

〒171-0021

東京都豊島区西池袋1-4-10

株式会社アクセルパワー

代表取締役　占部 昇平

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

13.40円 / kWh -2.277円 /kWh

＜東北エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 10.793円 / kWh 8.745円 / kWh

＜東京エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 11.843円 / kWh 10.131円 / kWh

＜中部エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 11.217円 / kWh 9.306円 / kWh

＜北陸エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 10.753円 / kWh 8.690円 / kWh

＜関西エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 9.593円 / kWh 7.161円 / kWh

　※従量電灯Aの場合で、かつその1月の使用電力量が供給区域ごとに定める最低料金適用電力量以下の場合、

　　 その1月の使用電力量を15キロワット時として算定します。

12.90円 / kWh -0.693円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

11.51円 / kWh -2.222円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

13.46円 / kWh -0.616円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

12.95円 / kWh -1.705円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

14.21円 / kWh -1.606円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

＜中国エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 9.562円 / kWh 7.117円 / kWh

　※従量電灯Aの場合で、かつその1月の使用電力量が供給区域ごとに定める最低料金適用電力量以下の場合、

　　 その1月の使用電力量を15キロワット時として算定します。

＜四国エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 8.728円 / kWh 6.017円 / kWh

　※従量電灯Aの場合で、かつその1月の使用電力量が供給区域ごとに定める最低料金適用電力量以下の場合、

　　 その1月の使用電力量を11キロワット時として算定します。

＜九州エリア＞

エリアプライス平均値

（税抜）

市場価格調整額

の単価（税込）

2025年12月分 9.177円 / kWh 6.611円 / kWh

10.47円 / kWh -0.737円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

11.01円 / kWh -2.057円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

11.47円 / kWh -2.068円 /kWh

平均市場価格

（税抜）

前月の市場価格調整額

の単価（税込）との差

【参考】

2024年12月分～2025年12月分の電気料金に対する市場価格調整額単価（税込）

＜北海道エリア＞

2025年1月分 12.243円 / kWh

2024年12月分 12.617円 / kWh

2025年4月分 10.296円 / kWh

2025年3月分 13.354円 / kWh

2025年2月分 13.343円 / kWh

2025年7月分 6.864円 / kWh

2025年6月分 5.720円 / kWh

2025年5月分 7.645円 / kWh

2025年10月分 10.527円 / kWh

2025年9月分 12.386円 / kWh

2025年8月分 11.803円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

2025年12月分 9.240円 / kWh

2025年11月分 11.517円 / kWh

＜東北エリア＞

2024年12月分 12.727円 / kWh

2025年3月分 13.343円 / kWh

2025年2月分 12.518円 / kWh

2025年1月分 11.132円 / kWh

2025年6月分 7.436円 / kWh

2025年5月分 8.184円 / kWh

2025年4月分 9.647円 / kWh

2025年9月分 11.231円 / kWh

2025年8月分 11.660円 / kWh

2025年7月分 9.086円 / kWh

2025年12月分 8.745円 / kWh

2025年11月分 10.450円 / kWh

2025年10月分 9.449円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

＜東京エリア＞

2025年2月分 12.639円 / kWh

2025年1月分 12.881円 / kWh

2024年12月分 13.189円 / kWh

2025年5月分 9.614円 / kWh

2025年4月分 10.109円 / kWh

2025年3月分 13.761円 / kWh

2025年8月分 12.826円 / kWh

2025年7月分 11.616円 / kWh

2025年6月分 9.273円 / kWh

2025年11月分 11.737円 / kWh

2025年10月分 11.561円 / kWh

2025年9月分 11.935円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

2025年12月分 10.131円 / kWh

＜中部エリア＞

2025年1月分 12.749円 / kWh

2024年12月分 11.638円 / kWh

2025年4月分 10.725円 / kWh

2025年3月分 14.201円 / kWh

2025年2月分 12.309円 / kWh

2025年7月分 9.075円 / kWh

2025年6月分 5.709円 / kWh

2025年5月分 7.480円 / kWh

2025年10月分 10.285円 / kWh

2025年9月分 11.143円 / kWh

2025年8月分 12.760円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

2025年12月分 9.306円 / kWh

2025年11月分 9.922円 / kWh

＜北陸エリア＞

2024年12月分 9.845円 / kWh

2025年3月分 13.585円 / kWh

2025年2月分 9.966円 / kWh

2025年1月分 10.109円 / kWh

2025年6月分 4.873円 / kWh

2025年5月分 7.139円 / kWh

2025年4月分 10.516円 / kWh

2025年9月分 9.570円 / kWh

2025年8月分 12.144円 / kWh

2025年7月分 8.591円 / kWh

2025年12月分 8.690円 / kWh

2025年11月分 9.383円 / kWh

2025年10月分 9.361円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

＜関西エリア＞

2025年2月分 9.823円 / kWh

2025年1月分 10.087円 / kWh

2024年12月分 9.845円 / kWh

2025年5月分 6.963円 / kWh

2025年4月分 10.516円 / kWh

2025年3月分 13.585円 / kWh

2025年8月分 12.144円 / kWh

2025年7月分 8.591円 / kWh

2025年6月分 4.873円 / kWh

2025年11月分 9.383円 / kWh

2025年10月分 9.361円 / kWh

2025年9月分 9.570円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

2025年12月分 7.161円 / kWh

＜中国エリア＞

2025年1月分 10.065円 / kWh

2024年12月分 9.779円 / kWh

2025年4月分 10.274円 / kWh

2025年3月分 13.530円 / kWh

2025年2月分 9.702円 / kWh

2025年7月分 6.919円 / kWh

2025年6月分 4.851円 / kWh

2025年5月分 6.875円 / kWh

2025年10月分 8.448円 / kWh

2025年9月分 8.272円 / kWh

2025年8月分 9.955円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

2025年12月分 7.117円 / kWh

2025年11月分 9.185円 / kWh

＜四国エリア＞

2024年12月分 7.832円 / kWh

2025年3月分 9.306円 / kWh

2025年2月分 7.051円 / kWh

2025年1月分 6.963円 / kWh

2025年6月分 4.477円 / kWh

2025年5月分 6.061円 / kWh

2025年4月分 7.205円 / kWh

2025年9月分 5.984円 / kWh

2025年8月分 7.172円 / kWh

2025年7月分 6.644円 / kWh

2025年12月分 6.017円 / kWh

2025年11月分 6.754円 / kWh

2025年10月分 7.205円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

＜九州エリア＞

以上

2025年2月分 9.031円 / kWh

2025年1月分 8.569円 / kWh

2024年12月分 8.547円 / kWh

2025年5月分 5.742円 / kWh

2025年4月分 7.964円 / kWh

2025年3月分 11.649円 / kWh

2025年8月分 9.515円 / kWh

2025年7月分 6.864円 / kWh

2025年6月分 4.191円 / kWh

2025年11月分 8.668円 / kWh

2025年10月分 8.404円 / kWh

2025年9月分 8.206円 / kWh

対象年月 市場価格調整額単価（税込）

2025年12月分 6.611円 / kWh